
令和５年５月吉日 

 

お客さま 各位 

  

 

大川信用金庫 

 

フィッシングサイトに誘導する不審なメールについて 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。また、お取引目的などの確認にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、信用金庫を装い、お取引目的の確認と偽って、「お取引目的の確認等届出に関する完

了の報告」、「マネー・ロンダリングに関するマイナンバーの確認」などマネー・ロンダリン

グ等対策の名目で、お客さまの口座番号、キャッシュカードの暗証番号、インターネットバン

キングのログインパスワード、マイナンバーなどを不正に入手しようとするフィッシングメー

ルが確認されております。 

 スマートフォンやタブレットでお取引目的のご提出の際には、メールアドレスを入力

する項目があり、入力を完了すると届出完了メールが送信されるようになっていますが、その

メールには別のサイトにアクセスさせるリンク等はございませんので、ご注意くださいますよ

うお願いいたします。なお、メールアドレスを未入力の場合は、メールは送信されません。 

また、この件につきまして、ご不明な点などありましたら、当金庫業務統括部（０９

４４－８６－６９１２）までご連絡下さい。 

敬具 

 

 


